
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №24» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным государственным образовательным 

стандартом основного общего образования, утвержденного приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.12.2010 

№1897, письмом Министерства образования и науки от 12 мая 2011 № 03-296 

«Об организации внеурочной деятельности при введении федерального 

государственного образовательного стандарта общего образования», с целью 

создания условий для  проявления и развития ребенком своих интересов на 

основе свободного выбора, постижения духовно-нравственных ценностей и  

культурных традиций, а также в связи с изменением расписания учебных 

предметов, приказываю: 

1. В соответствии с требованиями ФГОС и запросами обучающихся и их 

родителей (законных представителей) организовать внеурочную 

деятельность в 5-10 классах; 

2. Привлечь к проведению занятий внеурочной деятельности следующих 

педагогических работников: 

№ ФИО учителя название курса класс 

1.  Малышкина Е.И. «Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 5б 

«Уроки нравственности» (1) 5б 

2.  Азиева Н.Э.   

3.  Абраменко Л.А. «Занимательный русский язык» (1) 5а 

«Развиваем дар слова» (2) 7а,б 

Об организации внеурочной деятельности в 5-10 классах  

во 2 полугодии 2019-2020 учебного года 

_________________   № _____________ 



«Секреты стилистики» (1) 10а 

4.  Гафарова С.В. «Русский язык и культура речи» (2) 9а 

«Школа 24- самая лучшая в мире» (2) 8б 

«Духовно-нравственное воспитание (1) 8б 

5.  Волкова Е.М. «Русский язык и культура речи» (2) 9б 

«Увлекательная грамматика» (2) 8а,в 

«Уроки нравственности» (1) 6б 

«Доброта по капелькам» (2) 6б 

6.  Богданова Ю.А. «Решение нестандартных задач» (2) 9б 

«Практикум по математике» (1) 10а 

«Математика+»(1) 8а 

7.  Матвеева Л.Е. «Конструирование на ЭВМ» (1) 5 

«Юный информатик» (1) 6 а,б 

«Юный исследователь» (2) 7 

«За страницами учебника информатики» (2) 9 

8.  Верхотина И.С. «Чудеса света» (1) 6а,б 

«Занимательная география» (1) 7 

«Школа географа-исследователя» (1) 8 

9.  Гладышева К.С.  «Уроки нравственности» (1) 6а 

«Коммуникативная грамматика» (2) 7а,б 

«Доброта по капелькам» (2) 6а 

10.  Антонова Л.Ю. «Шаги к успеху «Зеленая лаборатория» (0,5) 6 

«Шаги к успеху «За страницами учебника 

биологии» (0,5) 

7 

«Молекулярные основы жизни» (1) 10 

«Шаги к успеху «В мире клеток и тканей» (2) 9 

«Уроки нравственности» (1) 5в 

«Доброта по капелькам» (2) 5в 

11.   Хохлунова А.А. «Решение нестандартных задач» (2) 9а 

«Математика для всех» (2) 7б 

«Практикум по математике» (2) 10а 

«Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 7б 

«Мир, в котором мы живем» (1) 7б 

12.  Мухаметшина Н.В. «Занимательная математика» (4) 5а,в 

«Математика +» (1) 8в 

13.  Хужина З.Г. «История в лицах» (1) 10 

«По страницам истории» (2) 7б 

«Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 10 

«Путешествие по Южному Уралу» (1) 8 

«Патриоты России» (1) 10 

14.  Виноградова Н.О. «Я – гражданин России» (1) 8в 

«Лучшая в мире школа 24» (2) 8в 

«Юный прогаммист» (1) 8 

«За страницами учебника информатики» (2) 9 

15.  Арюкова Е.П. «Решение расчетных задач повышенной 

сложности по физике» (1) 

9 

«Увлекательная физика» (1) 7 

«Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 9б 

«Духовно-нравственное воспитание» (1) 9б 

16.  Молчанова Т.Л. «Увлекательная химия» (1) 7 



«Химия вокруг нас»(1) 8 

«Практикум решения расчетных задач по 

химии» (2) 

9 

«Химия в расчетных задачах повышенной 

сложности» (2) 

10 

«Я гражданин России» (1) 8а 

«Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 8а 

17.  Парфенова А.В. «Занимательный английский язык» (2) 6а 

18.  Игнатовская А.В. «С чего начинается Родина» (1) 7а 

«Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 7а 

«ОДНКНР» (3) 5 

«ОДНКНР» (2) 6 

19.  Дубровина С.В. ««Духовно-нравственное воспитание» (1) 9а 

«Мир вокруг нас» (2) 9а 

20.  Севостьянова И.А. «Кулинария» (2) 7 

21.  Михалюк С.А. «В мире музыке» (1) 5 

«Музыкальная палитра» (1) 7 

22.  Иванов Д.В. «Оранжевый мяч» (2) 7 

«Летящий мяч» (2) 9 

23.  Михалюк В.Б. «Движение вверх» (2) 8а,б 

23. Биктимирова К.Ш. «Баскетбол для всех» (2) 5 

24. Тягушева С.Г. «Творческая мастерская» (1) 7 

25. Козлова З.В. «История родного края» (1) 6б 

«Человек в современном мире» (1) 9 

26. Кухта И.А. «В гостях у богини Клио» (2) 5 

«История родного края» (1) 6а 

«По страницам истории» (1) 7а 

«Уроки нравственности» (1) 5а 

«Школа 24-самая лучшая в мире» (2) 5а 

27. Потапова Е.В. «Умники и умницы» (3) 5 

28. Перавина О.В. «Занимательная математика» (4) 6а,б 

5. Утвердить расписание внеурочной деятельности в 5-10 классах на 2 

полугодие 2019-2020 учебного года (Приложение 1). 

6. Ответственность за организацию внеурочной деятельности в 5-10 

классах возложить на и. о. заместителя директора Бондарь Т.М. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

Директор         Н.Э. Азиева



Приложение 1 

 к приказу № ______от __________ 

 

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ ВНЕУРОЧНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  

 НА 2 ПОЛУГОДИЕ В 5-10 КЛАССАХ 
Дни недели Название курса Класс Время 

проведения 

Место 

проведения 

Руководитель курса 

Понедельник 

 

 

 

 

«Занимательная математика» 5в 14.00 (2) Каб.45 Мухаметшина Н.В. 

«В гостях у богини Клио» 5а,б,в 13.15 (1) Каб.41 Кухта И.А. 

«В мире музыки» 5 15.00 (1) каб.15 Михалюк С.А. 

«Занимательный английский язык» 6а 15.00 (2) каб.35 Парфенова А.В. 

«Математика +» 8а 15.00 (1) каб.46 Богданова Ю.А. 

«Юный исследователь» 7 15.00 (1) каб.24 Матвеева Л.Е. 

«Решение расчетных задач» 9а 15.00 (2) каб.42 Хохлунова А.А. 

«Творческая мастерская» 7 15.00 (1) мастерские Тягущева С.Г. 

ОДНКНР 5а 12.20 каб.28 Игнатовская А.В. 

«Кулинария» 7 15.00 (2) мастерские Севостьянова И.А. 

Вторник 

 

 

 

«Практикум решения расчетных задач по химии» 9 15.00 (2) каб.39 Молчанова Т.Л. 

«Математика+» 8в 15.00(1) каб.45 Мухаметшина Н.В. 

ОДНКНР 5б 13.20 каб.39 Игнатовская А.В. 

«Секреты стилистики» 10 14.40 (1) каб.34 Абраменко Л.А. 

Среда 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Развиваем дар слова» 7б 14.40 каб.34 Абраменко Л.А. 

ОДНКНР 5в 8.30 каб.34 Игнатовская А.В. 

«За страницами учебника биологии» 6 14.40 (1) каб.11 Антонова Л.Ю. 

«Юный информатик» 6 15.00 (1) каб.24 Матвеева Л.Е. 

«По страницам истории» 7а 14.40 (1) каб.15 Кухта И.А. 

«Занимательная математика» 6 14.40 (2) ка.43 Перавина О.В. 

«Физика» 7 15.00 (1) каб.28 Арюкова Е.П. 

«Органическая химия в расчётных задачах» 10 14.40 (2) каб.39 Молчанова Т.Л. 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

четверг 

 

 

 

 

«Молекулярные основы жизни» 10 15.40(1) каб.11 Антонова Л.Ю. 

«Решение расчетных задач» 9б 15.00 (2) каб.46 Богданова Ю.А. 

«Занимательная география»  6 14.40 (1) каб.31 Верхотина И.С. 

«Летящий мяч» 9 14.50(2) спорт.зал Иванов Д.В. 

«Математика для всех» 7б 14.40 (2) каб.42 Хохлуноав А.А. 

«Увлекательная грамматика» 8в 14.40 каб33 Волкова Е.М. 

«Умники и умницы» 5в 14.15 (2) каб.37 Потапова Е.В. 

«Путешествие по Южному Уралу» 8 14.40 (2) каб.41 Хужина З.Г. 

«Русский язык и культура речи» 9а 14.40 каб.32 Гафарова С.В. 

«Математика +» 10 15.00 (1) каб.46 Богданова Ю.А. 

«Математика +» 10 15.00 (2) каб.42 Хохлуноав А.А. 

ОДНКНР 6а 13.10 каб.44 Игнатовская А.В. 

«Развиваем дар слова» 7а 14.40 каб.34 Абраменко Л.А. 

«Увлекательный мир химии» 7 14.30(1) каб.39 Молчанова Т.Л. 

«За страницами учебника информатики» 9 14.40 каб.24 Матвеева Л.Е. 

«Увлекательная грамматика» 8а 14.40 (1) каб33 Волкова Е.М. 

«Коммуникативная грамматика» 7 14.40 (2) каб.35 Гладышева К.С. 

«Умники и умницы» 5а,б 14.15 (2) каб.31 Потапова Е.В. 

«По страницам истории» 7б 14.40 (2) каб.41 Хужина З.Г. 

«Музыкальная палитра» 7 14.40 (1) каб.15 Михалюк С.А. 

«За страницами учебника информатики» 9 14.40  (2) каб.25 Виноградова Н.О. 

«Баскетбол для всех» 5 14.30 (1) спорт.зал Биктимирова К.Ш. 

«Занимательная география» 7 14.40 (1) каб.31 Верхотина И.С. 

«История родного края» 6б 14.40 каб.44 Козлова З.В. 

Пятница 

 

 

 

«Занимательный русский язык» 5а 14.40 каб.34 Абраменко Л.А. 

«Оранжевый мяч» 7 14.50 (2) спорт.зал. Иванов Д.В. 

«Химия +» 8 15.00 (1) каб.39 Молчанова Т.Л. 

«Конструирование на ЭВМ» 5а,в 14.40 каб.24 Матвеева Л.Е. 

«История родного края» 6а 14.40 каб.43 Кухта И.А. 



«Человек в современном мире» 9 15.20 каб.44 Козлова З.В. 

«Занимательная математика» 5а 14.40 (1) каб.45 Мухаметшина Н.В. 

ОДНКНР 6б 14.10 каб.44 Игнатовская А.В. 

 

Суббота 

 

«История в лицах» 10 15.00 (1) каб.41 Хужина З.Г. 

«Решение расчетных задач повышенной сложности по 

физике» 

9 15.00 (1) каб.28 Арюкова Е.П. 

«Занимательная математика» 6а 14.30 каб.43 Перавина О.В. 

«Движение вверх» 8 14.40 спорт.зал Михалюк В.Б. 

 


